

**CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Autorização de Empenho**Nº 000115/2021**

Secretaria	CAMARA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Processo	004545/2021
Local (Setor)	ALMOXARIFADO	Empenho	
Origem	Dispensa Nº 000054/2021	Termo/Contrato	
Dotação	0101.0103101012.001.33903016000.100100010000 MATERIAL DE EXPEDIENTE	Ficha-Fonte	00031-1001000100
Fornecedor	M MARINHO MOREIRA PAPEIS ME	CNPJ	13.108.131/0001-39
Endereço	AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 29-31 - IBITQUARA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29307201	Telefone	(28) 3036 - 5585

Justificativa
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REPOR OS ESTOQUES DOS PRODUTOS E BASEADO EM LEVANTAMENTO DA MÉDIA DE CONSUMO DOS ANOS DE 2019, 2020 E INICIO DE 2021, NECESSÁRIO SE FAZ A AQUISIÇÃO DOS ITENS ABAIXO RELACIONADOS A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTA CASA DE LEIS E ASSIM MANTER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS TODAS AS ATIVIDADES QUE FAZEM USO DESTES ITENS, BEM COMO PROPORCIONAR AOS SERVIDORES E VISITANTES UM AMBIENTE ADEQUADO AO DESEMPENHO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS, ADMINISTRATIVAS E DEMANDAS POR MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Item	Codigo	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00233006		BORRACHA BRANCA BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE- IDEAL PARA APAGAR ESCRITAS A LÁPIS E A LAPISEIRAS, Nº 20, DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,2 X 2,9 X 1CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	50	MERCUR	0,80	40,00
00002	00234619		CALCULADORA PORTATIL DE MESA CALCULADORA PORTATIL DE MESA - CALCULADORA DE MESA COMERCIAL ESCRITÓRIO DISPLAY 12 DÍGITOS BÁSICA, CORES PRETA OU CINZA, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 15 CM X 12,85 CM, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO UTILIZA 1 PILHA AA, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS, CALCULO DE EXPRESSÃO, CALCULO DE PORCENTAGEM, MARKUP, MEMÓRIA DE CALCULO, SOMA TOTAL, COM MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE;	UND	20	SOLIDE	19,50	390,00
00003	00235709		FITA PARA EMBALAGEM 45X45 FITA P/ EMBALAGEM 45X45 - IDEAL PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS E DE EMBALAGENS. FITA ADESIVA COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	30	ADELH	4,00	120,00
00004	00233585		GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 - CORPO EM METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE DE ALFINETAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS. TAMANHO MÉDIO. DIMENSÕES MÍNIMAS 12,6X3,6X5,6CM. RESISTENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	20	BRW	12,50	250,00
00005	00234234		MOLHA DEDO EM PASTA MOLHA DEDO EM PASTA - 12 G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, NÃO TÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	10	STAR	2,50	25,00

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)**Condição de Pagamento:**

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de agosto de 2021

Assinatura e Carimbo





CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170
CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

00006	00233947	PASTA CATALAGO C/100 PASTA CATALAGO C/100 PLÁSTICA, EM PVC, COM BOLSOS PLÁSTICOS E 4 FUIROS, COM COLCHETES, 100 ENVELOPES FINOS, 245 X 335 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	10	DAC	25,00	250,00
00007	00233951	PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINA ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO- COR FUMÊ OU TRANSPARENTE-- EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	50	PLASC ONY	2,50	125,00
00008	00235840	PASTA C/ TRILHO - EM MATERIAL PLÁSTICO PASTA DE PLÁSTICO C/ TRILHO TAMANHO OFÍCIO, PRESILHA PLÁSTICA TIPO ROMEU E JULIETA, COR BRANCA E/OU TRANSPARENTE, CAPAS LISAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE;	UND	50	PLASC ONY	2,50	125,00
00009	00235708	RÉGUA 30 CM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, GROSSA, MILIMETRADA. 30 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE..	UND	50	A4	1,20	60,00

Total Geral

1.385,00

Autorizo o Empenho da Despesa descrita acima:

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)

Condição de Pagamento:

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de agosto de 2021

Assinatura e Carimbo